
令和２年５月１１日 

保護者各位 

岩沼市立岩沼北中学校 

校長 及川 浩市 

 

登校日（分散登校）のお知らせ 

 

新緑の候，皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

保護者の皆様には，新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休業にご理解とご協力をいただき，

大変感謝申し上げます。 

臨時休業中ではありますが，今後の学校再開を見据えて，登校日（分散登校）を設けることといたし

ました。本格的な学習の始まりを意識させるとともに，規則正しい生活習慣と学習習慣を取り戻す準備

期間としてまいります。詳しくは，下記をご覧ください。 

なお，今後の新型コロナウイルス感染症の状況に応じて，予定を変更することもございます。その場

合は，Eメッセージや学校 HPなどでお知らせいたします。 

 

記 

１ 登校日（分散登校）と学年，時間割について 

登校日 18日(月) 19日(火) 20日(水) 25日(月) 26日(火) 27日(水) 28日(木) 

学年 ３年生 ２年生 １年生 ３年生 ２年生 １年生 ３年生 

8:25～ 8:45 健康観察 健康観察 健康観察 健康観察 健康観察 健康観察 健康観察 

 8:45～ 9:25 英語⑥ 社会⑦ 数学⑧ 英語⑩ 社会⑪ 数学⑫ 国語⑫ 

 9:35～10:15 理科⑥ 英語⑦ 社会⑧ 理科⑩ 英語⑪ 社会⑫ 数学⑬ 

10:25～11:05 国語⑦ 理科⑦ 英語⑧ 国語⑪ 理科⑪ 英語⑫ 社会⑬ 

11:15～11:55 数学⑦ 国語⑧ 理科⑧ 数学⑪ 国語⑫ 理科⑫ 英語⑬ 

・配布されている学習課題に取り組みます。課題を忘れずに持参してください。 

・これまで取り組んできた課題について，分からないところを質問することもできます。 

 

２ 新型コロナウイルス対策について 

＜ご家庭では＞ 

・毎朝検温し，健康観察カードを記入し，学校に持参させてください。 

・マスクの着用をお願いします。 

＜学校では＞ 

・登校する学年を決めて分散登校を行います。 

・座席の距離をできるだけ離したり，学級内を分けて少人数にしたりして学習します。 

・教室内の窓を対角線上に開けて換気をします。 

 

３ その他 

・お休みする場合は，学校に連絡してください。 

・お休みする場合でも，学校と同じ時間割で家庭学習に取り組ませてください。 

・分散登校と並行して，他の学年の自由登校も行います。 


